09/11/2021 10:26 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0B14E5FB/03AGdBq27sqpf_QLWm84tF7j1e4ik4Ik2etHX5s3vUL47NbzwyBSVQx6W4rhlBQ-n2NMwcTueblUI2QmP4ZU1gaD-40xTwYFO22aK7QSA-k4LN_8--MZXJR… 1/3

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO 056/2021

SÚMULA: Nomeia membros do Comitê do
Transporte Escolar do Município de Santa
Maria do Oeste – PR, e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, Estado do
Paraná no uso de suas atribuições legais e nos termos da lei
municipal Nº 296/2010.

Art. 1º: Ficam nomeados para comporem o Comitê Municipal
do Transporte Escolas do Município de Santa Maria do Oeste –
PR, nos termos do Art. 2º da Lei Municipal nº 443/2016, os
seguintes representantes e seus respectivos suplentes:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Nilcéia Aparecida Vieira Fernandes
Suplente William Mello de Lorena

II – Representantes dos Diretores da Rede Estadual de
Ensino:
Titular: Enedir Correia
Suplente: Cristiana Kovalski Martins

III – Representantes dos Diretores da Rede Municipal de
Ensino:
Titular: Claudete Stakiera Gonçalves
Suplente: Dionete Didimo

IV – Representantes de pais de alunos:
Titular: Luciana Moreira Buchart
Suplente: Rozilda Machado Mariano

V – Representantes do Poder Legislativo Municipal
Titular: Aguinaldo Paz de Moura
Suplente: Laurinda Lopes Damião

VI – Representantes de cada APMF, ou pai por ela indicada
e registrada em ata.
APMF Escola Municipal do Campo João Martins Machado
– Lagoa:
Titular: Claudete de Fátima Silverio
Suplente: Suzana de Fátima Cordeiro

09/11/2021 10:26 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0B14E5FB/03AGdBq27sqpf_QLWm84tF7j1e4ik4Ik2etHX5s3vUL47NbzwyBSVQx6W4rhlBQ-n2NMwcTueblUI2QmP4ZU1gaD-40xTwYFO22aK7QSA-k4LN_8--MZXJR… 2/3

APMF Centro Municipal de Educação Infantil Maria
Ward – Sede:
Titular: Nilson do Nascimento
Suplente: Joelma Martins da Silva Delgado

APMF Escola Municipal do Campo José Félix Grande -
São José:
Titular: Vera Mônica Bagnhuk
Suplente: Sônia Fátima de Oliveira

APMF Centro Municipal de Educação Infantil Profª
Terezinha Cionek Bini – São José:
Titular: Anderson Marcelino Chimanski
Suplente: Andreia Regina Nogueira Renzi

APMF Escola Municipal Balbina Almeida de Souza – Sede:
Titular: Lizandro Antônio Vieira
Suplente: Albani Dudek

APMF Escola Municipal do Campo Aníbal Martins – São
Manoel:
Titular: Vanderlei Oliveira Silva
Suplente: Sirlete Padilha Valentim Machado

APMF Escola Municipal do Campo Miguel Adur Filho –
Rio do Tigre:
Titular: Joel Rodrigues
Suplente: José Divonzir de Moura

APMF Escola Municipal do Campo Paulo Reglus Neves
Freire – Ass. Estrela do Oeste:
Titular: Jaqueline Keli Rusch Menezes
Suplente: Vanderlei Vaz

Art. 2º: O mandato dos representantes ora nomeados será de
02 (dois) anos, nos termos da Lei Municipal nº 443/2016.
Art. 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, 29 de
setembro 2021.

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima

Código Identificador:0B14E5FB

09/11/2021 10:26 Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0B14E5FB/03AGdBq27sqpf_QLWm84tF7j1e4ik4Ik2etHX5s3vUL47NbzwyBSVQx6W4rhlBQ-n2NMwcTueblUI2QmP4ZU1gaD-40xTwYFO22aK7QSA-k4LN_8--MZXJR… 3/3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 01/10/2021. Edição 2361

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/